UBND HUYỆN CƠ ĐỎ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 650 /PGDĐT
V/v chủ động ứng phó với Bão Tembin

(bão số 16)

Cờ Đỏ, ngày  25  tháng 12  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở trực

thuộc.

Thực hiện Công văn số 4963/UBND-KT ngày 24 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc chủ động ứng phó cơn bão số 16và Công văn số

3253/SGDĐT-VP ngày 24 tháng 12 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố

Cần Thơ về việc chủ động ứng phó với Bão Tembin (bão số 16). Phòng Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương tập trung thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 3253/SGDĐT-VP ngày 24

tháng 12 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc chủ động

ứng phó với Bão Tembin (bão số 16) và thường xuyên theo dõi trên các phương tiện

thông tin truyền thông về diễn biến của cơn bão số 16 để chủ động phối hợp với

chính quyền, các cơ quan chức năng địa phương lên phương án phòng chống bão và

ứng phó kịp thời với các tình huống thiên tai xảy ra, nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối

cho học sinh, giáo viên, nhân viên.

2. Tổ chức lãnh đạo, nhân viên cơ quan trực ban 24/24 giờ kể từ 6 giờ 30 phút,

ngày 25 tháng 12 năm 2017 để kịp thời nắm bắt thông tin từ Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn huyện và địa phương, qua đó có biện pháp xử lý

kịp thời các tình huống bất ngờ, đột xuất do ảnh hưởng của bão.

3. Dừng ngay các cuộc họp không cấp thiết để tập trung ứng phó và khắc phục

hậu quả khi có thiệt hại do mưa, bão, lũ, triều cường... xảy ra.

4. Thông báo đầy đủ lịch nghỉ học tránh bão đến học sinh và phụ huynh học

sinh. Thời gian nghỉ bắt đầu từ 11 giờ 30 phút ngày 25 tháng 12 năm 2017 đến hết

ngày 26 tháng 12 năm 2017.

5. Tổng hợp thiệt hại và các phương án xử lý (nếu có), báo cáo công tác triển

khai thực hiện phòng chống và ứng phó bão về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 28/12/2017 (email: nguyenhuynhdat@cantho.edu.vn). Trong trường hợp khẩn

cấp phải thực hiện báo cáo nhanh, đề nghị các đơn vị liên hệ bằng điện thoại trực tiếp

đến Ban lãnh đạo phòng GD&ĐT để có biện pháp xử lý kịp thời.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung trên./.

* Đính kèm: Công văn số 3253/SGDĐT-VP ngày 24/12/2017 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc chủ động ứng phó với Bão Tembin (bão số 16).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các xã, thị trấn (để p/h);
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Nghị

HỎA TỐC

		2017-12-25T10:31:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ<phonggdcodo@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!